In his reply, the author quotes essentially Heytesbury's definition of an insoluble proposition, and attributes it to Brad-

26 On the use of John of Holland's tract at Erfurt, see Thorndike, *loc. cit.*

wardine, Heytesbury and Manlevelt. But other “moderns” disagree (184ra):

Illi aliter definiunt, quia in fine variant definitionem Heytesbury, et dicunt sic: “Sequitur eam esse veram et (?) eam esse falsam, aut vere aut apparenter multum.

It is not known who these “moderns” are.

The author concludes “Non omne insolubile significat se esse falsum” (184rb). A discussion of insolubles without *casus* follows (184vab).

Question 4 (184vb-186rb): Communiter quaeritur quarto et ultimo utrum omne insolubile <est verum>.

The author’s conclusion is: “Aliquod insolubile est verum” (184vb). Thus, ‘Sortes dicit falsum,’ under the *casus* that Sortes also says ‘Homo est asinus,’ is true. Nevertheless (*ibid.*):

facto casu de insolubili, de quolibet insolubili concedendum est quod ipsum falsum, et hoc innuit magister Walter [LXVI], qui dicit quod omne insolubile est falsum.

According to one master, insoluble *casus* are to be admitted even if they posit that the insoluble *precisely* signifies as its terms pretend. In such a *casus*, the insoluble is to be conceded, and it is to be denied that it is true (185ra). The identity of the master referred to is unknown, but see Hugo [XXXII].

Arguments are raised against this opinion, the same arguments that can be raised against Swyneshed (185rab). But Swyneshed says, and so may one say on behalf of the opinion under consideration, that these objections are to be admitted, yet there is no “inconvenientia” in the case of insolubles (185rb).

VIII

ANONYMOUS [fl. 1368]

Insolubilia [1368]

Inc Circa tractatum de insolubilibus tria sunt notanda per ordinem.
Exp ... et Plato dicat illam, et tamen dicat falsum. Et sic respondeatur ad secundum sophisma. Et sic sit finis de insolubilibus in ista materia. Explicant insolubilia nova et noviter compilata 1368 anno domini.

Paul Vincent Spade, "An Anonymous Tract on *Insolubilia* from MS Vat. lat. 674: An Edition and Analysis of the Text," *Vivarium* 9 (1971), pp. 1-18.

The author gives five rules:

- 1) numquam insolubile debet admitti, quando cum insolibili ponitur quod propositio significat <praeceps> sicut termini praetendunt (par. 4).
- 2) insolubile semper est admittendum, quando ponitur cum casu quod propositio significet sicut termini communiter praetendunt. Et, si postea proponatur, debet admitti (par. 5).
- 3) insolubile positum sine casu debet admitti ac si poneretur cum casu quod propositio significet sicut termini communiter praetendunt (par. 6).
- 4) quaelibet propositio insolubilis aequivalet uni propositioni copulativa, sicut ista 'Sortes dicit falsum' aequivalet huic 'Sortes dicit falsum et haec est vera 'Sortes dicit falsum'' (par. 7).
- 5) oppositum cujuslibet propositionis insolubilis aequivalet vel debet esse una disjunctiva (par. 8).

The author gives two definitions of insolubles, according as the whole argument is referred to, or the insoluble proposition only (par. 9). The first definition is Bradwardine's [LXIV]; the second is essentially Heytesbury's [LXIX].

He observes that some opinions deny self-reference, while others allow it. He says that both positions may be held, by distinguishing between a part as part, and a part as a predicate whole (pars. 10-14).

The author applies his five rules to examples. He considers first categorical insolubles (pars. 15-24), and then composite ones: copulatives (pars. 25-33), disjunctives (pars. 34-39), con-

ditionals (pars. 40-46), causals (pars. 47-50), temporals (pars. 51-56), exclusives (pars. 57-61) and exceptives (pars. 62-65).

IX

ANONYMOUS [late 12c.-early 13c.]

De insolubilibus [late 12c.-early 13c.]

Inc Cum tractandum sit de insolubilibus et prior sit naturaliter affirmatio negatione, prius videndum est quid sit solubile et quid solutio

Exp Propter hoc debet dici quod non est enuntiabile. Et hec sufficient de insolubilibus.

L. M. De Rijk, "Some Notes on the Mediaeval Tract *De Insolubilibus*, with the Edition of a Tract Dating from the End of the Twelfth Century," *Vivarium* 4 (1966), pp. 83-115.

The author observes (p. 105):

quod talium insolubilium tres sunt partes: prima est actus hominis, secunda qualitas instrumenti, tertia essentia ipsius enuntiabilis.

The author maintains the position listed by Bradwardine [LXIV] as the sixth of the previous opinions. He says (p. 106):

dicendum: "*nil dicit*," cum generaliter omne id sit cassandum circa unumquodque enuntiabile quo supposito accidit insolubile circa id.

Rules are given for hypotheticals²⁷:

- 1) Si enuntiabile insolubile copuletur vero enuntiabili per disiunctivam coniunctionem, id totale est solubile (p. 109).
- 2) Si insolubile copuletur falso enuntiabili per disiunctivam coniunctionem, id totale est insolubile (p. 110).
- 3) Notandum quod si insolubile copuletur vero enuntiabili per copulativam coniunctionem, id totale est insolubile (*ibid.*).
- 4) Si insolubile copuletur falso insolubili per copulativam coniunctionem, id totale est solubile (*ibid. & f.*).

²⁷ Compare these rules with Anonymous [VI] and Walter Burley [LXVII].

X

ANONYMOUS [fl. probably mid 14c.]

Insolubilia [after 1335]²⁸

Inc <D>e insolubilibus tractaturus eorum causam finalem primitus intuendam, ut juxta naturam et dispositionem finis ordinentur ea quae sunt ad finem.

Exp Et ideo de talibus, non hic, sed convenienter in obligationibus, quae sentio et de aliis, inferam, prout possum. De insolubilibus igitur in se sufficient quae dicuntur. Expliciunt insolubilia.